
 

 

 

 

 
Al DSGA 

All’Albo al sito web 

 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO DSGA COORDINAMENTO DEL PROGETTO “COME 
BACK TO SCHOOL”: 
FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 
Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 
Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza. 
CNP 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-42 
CUP D24C22000280001 
AZIONE 10.1.1A 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, "Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fonda Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione Prot. AOOGABMI-53714– 0035942del 21/06/2022, con 
la quale veniva comunicata a questa Istituzione scolastica l’autorizzazione del Progetto 
presentato a seguito di adesione all’Avviso prot.n. 33956 del 18 maggio 2022, CNP 10.1.1A-

ISTITUTO COMPRENSIVO CASAPESENNA
C.F. 90035450619 C.M. CEIC89600D
AF3F6FF - ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASAPESENNA

Prot. 0003669/U del 24/10/2022

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

FDRPOC-CA-2022-42 “Come back to school” - CUP D24C22000280001 - AZIONE 10.1.1A, per 
un importo totale di € 30.492,00 (Trentamilaquattrocentonovantadue/00); 

VISTE la Delibera del Collegio dei Docenti n° 6 del 03/09/2021 e la Delibera del Consiglio di Istituto 
n° 7 del 14/09/2021, con le quali si acquisiva la generale adesione ai bandi promossi dai 
Fondi strutturali europei – Programma operativo nazionale “per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – FSE - Asse II- Infrastrutture 
per l’istruzione –FESR; 

VISTO Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1. 

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 
del21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 
del15.04.2016; 

VISTO la INFORMALE dichiarazione di disponibilità alla partecipazione alle attività di cui sopra. 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla Dott.ssa Cantile Adelaide, in qualità di DSGA, l’incarico di direzione amministrativa per 
lo svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto. 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di n°30 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data 
della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2023 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

Art. 4 Compenso 

Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese 
generali alla voce “spese di gestione” ovverosia euro 736,50 corrispondenti a n° 30 ore di impegno 
retribuite in euro 24,55 orari lordo Stato così come da CCNL per le ore eccedenti. 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Rosaria Coronella 
(Firmato digitalmente ai sensi del CAD) 

 


